
Vypravení zásilek – stručný návod 
 

1 
 

1. Vypravení datových zpráv 
 

Vypravení datových zpráv, které byly předány uživateli na Výpravnu z modulu Kancelář (Zásilky 

– Vytvořené), nebo byly předány na Výpravnu rozhraním na ISSD, probíhá v sekci Výpravna pod 

záložkou Vypravení – Datová schránka. 

 

VÝPRAVNA – Vypravení – Datová schránka 

 

 
 

Lze zde provést tyto úkony: 

 

 Zobrazení detailu záznamu: provede zobrazení detailu zásilky v režimu pro čtení. 

 

 Stornovat zásilku: provede stornování zásilky. Stav zásilky se změní na „stornováno“            

a zásilka se přesune do sekce Zásilky – Stornované uživateli, který ji vytvořil a předal na 

Výpravnu. 

 

 Odeslání označených zásilek do datových schránek: provede odeslání označených 

zásilek do datových schránek adresátů. 

  

 

 

 

 

 

 

 



Vypravení zásilek – stručný návod 
 

2 
 

2. Vypravení poštovních zásilek 
 

Vypravení poštovních zásilek, které byly předány uživateli na Výpravnu z modulu Kancelář 

(Zásilky – Vytvořené), nebo byly předány na Výpravnu rozhraním na ISSD, probíhá v sekci 

Výpravna pod záložkou Vypravení – Poštovní zásilky. 

 

VÝPRAVNA – Vypravení – Poštovní zásilky 

 

 
 

Lze zde provést tyto úkony: 

 

 Zobrazení detailu záznamu: provede zobrazení detailu zásilky v režimu pro čtení. 

 

 Stornovat zásilku: provede stornování zásilky. Stav zásilky se změní na „Stornováno“            

a zásilka se přesune do sekce Zásilky – Stornované v modulu Kancelář uživateli, který ji vytvořil 

a předal na Výpravnu. 

 

 Vypravení označených zásilek: provede odeslání označených zásilek. 

 

  Sloučit zásilky: umožní sloučit vybrané zásilky do jiné zásilky, přičemž podmínkou pro 

sloučení je zásilka se stejným adresátem, způsobem odeslání, typem zásilky a formou zásilky. 

 

 

 

 

 

 
 



Vypravení zásilek – stručný návod 
 

3 
 

 

 

 Vložit zásilku do podacího archu: umožní vložit samostatnou zásilku do podacího archu, 

který se vybere z nabídky vytvořených a doposud nevypravených podacích archů. 

 

 

 
 

 

  Vyjmout zásilku z podacího archu: provede vyjmutí označené zásilky z podacího archu, 

čímž se zásilka stane samostatnou zásilkou (nevloženou do podacího archu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypravení zásilek – stručný návod 
 

4 
 

3. Vypravené zásilky 
 

Přehled všech vypravených datových zpráv a poštovních zásilek je zobrazen v sekci Výpravna - 

Vypravené. 

 

3.1 Vypravené datové zprávy 
 

VÝPRAVNA – Vypravené – Datové zprávy 

 
 

 
 

Lze zde provést tyto úkony: 

 

 Zobrazení detailu záznamu: provede zobrazení detailu zásilky v režimu pro čtení. 

 

 Stažení (uložení) souboru datové zprávy, dodejky či doručenky: umožní zobrazit či 

stáhnout soubor datové zprávy, dodejky či doručenky ve formátu ZFO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypravení zásilek – stručný návod 
 

5 
 

 

3.2 Vypravené poštovní zásilky 
 

VÝPRAVNA – Vypravené – Poštovní zásilky 

  

 

 

Lze zde provést tyto úkony: 

 

 Zobrazení detailu záznamu: provede zobrazení detailu zásilky v režimu pro čtení. 

 

 Synchronizuje zásilky se způsobem odeslání hybridní pošta: provede synchronizaci stavů 

zásilek (přes API) se způsobem odeslání hybridní pošta. 

 

UPOZORNĚNÍ: zákazníci, kteří používají rozhraní na Hybridní poštu DopisOnline, musí denně 

provést synchronizaci těchto zásilek, aby byl zajištěn soulad stavů zásilek v ELISE se stavy zásilek 

na straně Hybridní pošty. 

 

 


